
  UCHWAŁA Nr XIII/133/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

   

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ostrów Wielkopolski na 2020 r. 

   

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm./ oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2019 r., poz. 852/ uchwala się, co następuje:  

   

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Ostrów 

Wielkopolski, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski.  

   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 



Załącznik 

do Uchwały Nr XIII/133/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 19 grudnia 2019 r.  

  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

  

I. Wstęp 

  

Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym. Powstaje na podłożu przeobrażeń 

zachodzących we współczesnym cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem 

społecznym. 

Narkomania powstaje na skutek zanikania tradycyjnych więzi społecznych, zwłaszcza 

rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej rodziny i szkoły. Jest niepokojącym 

przejawem trudności dojrzewania psychospołecznego a zwłaszcza emocjonalnego młodych 

ludzi. 

      Zażywanie narkotyków wywołuje wiele różnych problemów rodzinnych, szkolnych, 

prawnych a także zdrowotnych. Jednym z nich jest wystąpienie tzw. zespołu uzależnienia,              

a także ostrych i przewlekłych chorób, w tym zakażenia wirusem HIV. 

      Narkomania jest przyczyną tragedii wielu młodych ludzi i ich rodzin. Stanowi 

poważne zagrożenie dla zdrowia społeczeństwa. 

  

II. Diagnoza sytuacji 

  

 Pod pojęciem używania narkotyków rozumie się stosowanie w celach innych niż 

medyczne różnorodnych środków farmakologicznych czynnych, zakazanych przez prawo 

międzynarodowe. Używanie narkotyków jest nielegalne i często ukrywane, trudno jest zatem 

ocenić rozmiar występowania tego zjawiska oraz związanych z nim niekorzystnych 

konsekwencji zdrowotnych. Pomimo tych trudności oczywiste jest, że narkotyki są przyczyną 

istotnego obciążenia chorobami, a ich konsumpcja rośnie w wielu krajach, w tym również             

w Polsce. 

Informacji o rozmiarach narkomanii rozumianej jako uzależnienie, bądź używanie 

narkotyków w sposób rodzący poważne problemy dostarczają dane statystyczne instytucji 

zajmujących się  problemem narkotyków.  

 

III. Podstawa prawna 

  

 Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką oraz przeciwdziałaniem 

narkomanii stanowią: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019 r., poz. 506 

z późn. zm./; 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 852/; 

3) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 

z późn. zm./; 

4) Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomani. 

  



IV. Adresaci programu 

  

Program przeznaczony jest dla: 

1)  osób uzależnionych od narkotyków; 

2) rodzin, dzieci i osób dotkniętych problemem uzależnień; 

3) przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi 

problemem uzależnień (pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, 

kuratorzy rodzinni i społeczni, policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni); 

4) wszystkich mieszkańców Gminy Ostrów Wielkopolski. 

  

V. Cele programu 

  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii ma na celu zapobieganie powstawaniu 

problemów związanych z uzależnieniami poprzez: 

1) prowadzenie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej                                   

i profilaktycznej; 

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych. 

  

VI. Zadania programu i sposób ich realizacji 

  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem 

1) prowadzenie programów profilaktycznych; 

2) szerokie informowanie społeczeństwa o możliwościach korzystania z pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków 

poprzez upowszechnianie materiałów edukacyjnych. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problem narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej: 

1) finansowanie działalności świetlic środowiskowych, opiekuńczo-

wychowawczych, których celem jest prowadzenie zajęć o charakterze 

profilaktycznym, socjoterapeutycznym i wychowawczym; 

2) finansowanie obozów terapeutycznych, których celem jest prowadzenie zajęć     

o charakterze profilaktycznym, socjoterapeutycznym i wychowawczym; 

3) współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami 

zajmującymi się pomocą socjalną, medyczną, prawną, psychologiczną. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności 

dla dzieci i młodzieży: 

1) nawiązanie współpracy ze szkołami w celu współuczestniczenia w realizacji 

programów profilaktycznych; 

2) prowadzenie w lokalnych mediach kampanii edukacyjnej mającej na celu 

promowanie zdrowego stylu życia; 

3) rozwijanie szeroko pojętej profilaktyki polegającej na organizowaniu 

ogólnodostępnych spotkań na temat uzależnień, współuzależnienie i form 

pomocy; 

4) organizowanie i prowadzenie zajęć pozalekcyjnych.  

 



4. Wspomaganie działalności instytucji stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii: 

1) współpraca z organizacjami zajmującymi się problemem  uzależnień; 

2) wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 

statutowo profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień; 

3) organizowanie dla nauczycieli cyklu zajęć warsztatowych o tematyce 

uzależnień. 

  

VII. Realizacja Programu 

  

1. Koordynację i monitorowanie przedsięwzięć związanych z realizacją zadań własnych 

Gminy z zakresu przeciwdziałania narkomanii zawartych w niniejszym programie 

prowadzi Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

2. Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii: 

1) Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski; 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Ostrowie Wielkopolskim; 

4) Posterunek Policji w Raszkowie; 

5) Placówki oświatowe z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski; 

6) organizacje pozarządowe których zadania są związane z realizacją gminnego 

programu Przeciwdziałania Narkomanii; 

7) sołtysi sołectw z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

3. Wskaźniki realizacji programu: 

1) liczba osób objętych terapią; 

2) liczba osób objętych działaniami pomocowymi; 

3) liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, 

edukacyjnymi i informacyjnymi. 

 

VIII. Finansowanie 

  

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

są środki finansowe z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski. Przeciwdziałanie narkomani 

należą do zadań własnych gminy na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2019 r., poz. 852/. 

Środki finansowe niewykorzystane, a przeznaczone na realizacje Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii przesuwa się jako środki nie wygasające na realizacje zadań                 

w roku następnym. 

 

IX. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 r. przygotowuje Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i przedstawia Radzie Gminy Ostrów Wielkopolski do 31 marca 

2021 r. 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii realizuje się przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej. 

 Ustawa wymienia szczegółowo grupy zadań, których realizacja powinna być 

prowadzona zgodnie z art. 10 ust. 1 w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2020 r. został opracowany na podstawie analizy problemów związanych   

z narkotykami. Zawiera spis zadań oraz sposób ich realizacji, które nakłada na gminy 

cytowana ustawa.  

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy, a nie tylko osób 

mających problem z narkotykami. Ukierunkowany jest głównie na działania profilaktyczne, 

informacyjne   i edukacyjne. 

Z tego względu podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


